
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2016 - PR

26/2016

26/2016

02/08/2016

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS PEDRO BATISTEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,

resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MARISA A. DE SOUZA BRANCO DOMINGOS     (1893)

1

Contratação de Horas de Serviço de empresa especializada para

manutenção Preventiva e corretiva em equipamentos de

informatica como, formatação, remoção de virus, instalção e

desinstalação de programas, reposição de peças danificadas.

Serviço de acordo com o licitado, pelo prazo de 9 meses - Marca:

h 400,00  0,0000 44,50    17.800,00

3

Mouse USB mínimo 800 DPI - Marca: KMEX

UND 15,00  0,0000 8,50    127,50

4

Disco Rigido 500 GB 7200 RPM padrão Sata - Marca: WESTERN

DIGITAL

UND 5,00  0,0000 319,00    1.595,00

5

Memória 2 Gb DDR2 - 800 Mhz para desktop - Marca: OXYRAM

UND 5,00  0,0000 135,00    675,00

6

Memoria 4 GB DDR3 - 1333 Mhz para Desktop - Marca: MICRON

UND 5,00  0,0000 138,00    690,00

7

Baterias 12 V 7 AH para Nobreak - Marca: WEG

UND 10,00  0,0000 90,00    900,00

8

Baterias 12 V 45 AH para Nobreak - Marca: PIONEIRO

UND 6,00  0,0000 279,00    1.674,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

26/2016

19/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL

22/08/2016

AQUISIÇÃO DE MAO DE OBRAS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, 

AQUISIÇÃO DE  MATERIAL DE CONSUMO,  MATERIAL PERMANENTE E EXPEDIENTE PARA  USO 

NOS DEPARTAMENTOS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Marema,   22   de  Agosto   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2016 - PR

26/2016

26/2016

02/08/2016

Folha:  2/5

MARISA A. DE SOUZA BRANCO DOMINGOS     (1893)

9

Fonte ATX 250 W para Desktop - Marca: KMEX

UND 10,00  0,0000 79,00    790,00

10

Placa de Rede 10/100 mbps - Marca: TPLINK

UND 10,00  0,0000 37,00    370,00

11

PAPEL A4 210X297,    75G/M² CX C/10 RESMA 500 Folhas -

Marca: REAL PAPER

CX 40,00  0,0000 155,00    6.200,00

14

Pendrive 32 GB - Marca: SANDISK

UND 5,00  0,0000 37,00    185,00

15

Pastas A-Z - Marca: FRAMA

UND 100,00  0,0000 7,50    750,00

16

Pastas para arquivo morto - Marca: SAO CARLOS

UND 400,00  0,0000 1,50    600,00

18

Estabilizador minimo 500 VA/W - Marca: TSSHARA

UND 5,00  0,0000 114,00    570,00

19

Transformador 1000 VA para impressora laser - Marca:

ADFTRONIC

UND 2,00  0,0000 114,00    228,00

25

Tablet 3G Dual Core 1.2GHz 1GB RAM 8GB Exp.32GB Andr 4.4

2MP Processador: Dual Core Memória RAM  512 MB, Memória

interna  8 GB (flash) Expansível até 32 GB por cartão micro SD,

Resolução HD 1024 x 600 pixels G-Sensor,  Sistema Operacional

Android 4.4 Quantidade de Chips  Dual SIM,  Conexões  Quadri

Band Wireless: 802.11 b/g/n,  com Bluetooth Localização

A-GPS/GPS,  Câmera Frontal  0.3 MP,  Câmera Traseira 2.0 MP,

Rádio FM, Bateria Lítio: 3.7V 2500MAh. - Marca: MULTILASER

UND 10,00  0,0000 349,00    3.490,00

Total do Fornecedor: 36.644,50

Marema,   22   de  Agosto   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2016 - PR

26/2016

26/2016

02/08/2016

Folha:  3/5

MB CATARINENSE LTDA - ME     (2626)

21

MULTIFUNCIONAL LASERJET MONO

Velocidade de Impressão em preto e branco (Normal A4): até 20

ppm

Resolução de impressão máxima em preto (Melhor): até 600 x 600

dpi

Velocidade de Cópia em preto e branco (Normal): até 20 cpm

Ciclo mensal de páginas recomendado: 250 a 2.000 páginas; Ciclo

de serviço: até 8.000 páginas (A4)

Resolução de Cópia máxima em preto e branco (texto e gráficos):

Até 300 x 300 dpi; Até 400 x 600 dpi

Digitalização em Cores: Sim

Tipo de Digitalização: Base plana; Sensor de imagem por contato

(contact image sensors - CIS)

Resolução de Digitalização: Hardware: Até 1200 x 1200 dpi; Ótica:

Até 1200 dpi

Conectividade Padrão: Porta USB 2.0

Cabo USB incluso::Sim

Tipo de papel: Papel (comum, laser), envelopes, transparências,

etiquetas, cartão, cartões-postais

Bandeja de entrada para 150 folhas

Bandeja de saída para 100 folhas com a face para baixo

Capacidade máxima de saída: Até 100 folhas

Toner incluso: Sim

Número de cartuchos: 1 (preto)

Monitor: Tela de LED numérica de dois dígitos; Botões (para cima,

para baixo, cancelar, configurar, copiar,

liga/desliga); 7 luzes indicadoras de LED (pronta, atenção, toner,

cópias, mais escuro/mais claro,

reduzir/ampliar, liga/desliga).

Voltagem (110 volt): Tensão de entrada: 110 a 127 VCA (+/- 12%),

60 Hz (+/- 3 Hz);

Conteúdoda Embalagem: CZ172A HP LaserJet Pro MFP M125a;

Cartucho preto pré-instalado introdutório HP LaserJet (~700

páginas); Guia de instalação, Guia de introdução, Guia do usuário,

Folheto de suporte, Guia de garantia;

Documentação e software da impressora em CD; cabo de

alimentação;

DEVIDAMENTE INSTALADA - Marca: HP

UND 2,00  0,0000 1.500,00    3.000,00

Marema,   22   de  Agosto   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2016 - PR

26/2016

26/2016

02/08/2016

Folha:  4/5

MB CATARINENSE LTDA - ME     (2626)

22

NOTEBOOK COM TECLADO NUMERICO

Epecificações: Processador com velocidade igual ou superior a

2.10 GHz -3 MB Cache, Windows® 10 64-bit

Tela: 15.6 HD 1366x768, Placa de vídeo integrada

Memória 4 GB - 1 x 4 GB tipo DDR3 Frequência 1600 MHz

Expansível até 16 GB (2 slots no total)

Disco Rigido 500GB, Drive Óptico: Leitor e gravador de DVD / CD

Wireless padrão - 802 11b/g/n, Bluetooth® 4.0

Webcam Crystal Eye com resolução de 1280 x 720

Dois alto-falantes estéreo Audio de Alta Definição

Touchpad Multitoque (Movimento circular, rolamento de página,

zoom,mudança de página)

Bateria de 4 células (2500 mAh, Aproximadamente 5 horas de

uso).

Conexões: 1 - Conexão USB 2.0, 2 - Conexões USB 3.0,1 - Saída

HDMI, 1 - Saída VGA,1 - Leitor de cartão SD,1 - Porta de rede no

padrão RJ-45 tipo Gigabit 10/100/1000, 1 - Entrada para fonte

carregadora de bateria, 1 - Porta no padrão combo para microfone

/ fone de ouvido - Marca: ACER

UND 2,00  0,0000 2.375,00    4.750,00

23

COMPUTADOR DESKTOP

Especificações: Processador com velocidade igual ou superior

3.5Ghz 4MB de Memória Cache

Memória RAM: 4GB DDR3

Expansão de memória RAM até: 16 GB DDR3

Número de Slots: 2 Slot DRR3

Disco rígido (HD): 500GB SATA

Drive Óptico: DVD-RW

Rede: 1 x 10/100/1000 Gigabit Ethernet

Vídeo: Onboard Intel HD Graphics

Memória compartilhada: Máximo 1.7GB

Audio: Onboard - Áudio de alta definição (HD) - Realtek® ALC887

Conexões: 1 Porta PS/2 mouse ,1 Porta PS/2 teclado,1 Porta VGA

1 Porta HDMI, 1 Porta Audio - Realtek® ALC887

2 Portas USB 3.0 - 2 portas traseiras

6 Portas USB 2.0 - 2 portas traseiras, 2 frontal e 2 portas internas.

1 Rede 10/100/1000

Slots de expansão:1 x PCIe 2.0 x16 ,1 x PCIe x1.

DEVIDAMENTE INSTALADO - Marca: WISE MB

UND 4,00  0,0000 1.650,00    6.600,00

Total do Fornecedor: 14.350,00

RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME     (2940)

2

Teclados Usb padrão ABNT - Marca: MULTILASER

UND 15,00  0,0000 20,70    310,50

12

PENDRIVE 8 gb - Marca: MULTILASER

UNI 20,00  0,0000 14,80    296,00

13

PENDRIVER 16 GB - Marca: SAN DISK

UNI 10,00  0,0000 20,60    206,00

Marema,   22   de  Agosto   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2016 - PR

26/2016

26/2016

02/08/2016

Folha:  5/5

RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME     (2940)

17

Nobreak minimo 600 VA/W - Marca: TS SHARA

UND 5,00  0,0000 305,00    1.525,00

20

Guilhotina 46 CM capacidade de corte 20 folhas - Marca: KIT

UND 1,00  0,0000 250,00    250,00

24

MONITOR LED 18,5

Tamanho do painel: 18,5 Widescreen (painel LED)

Tamanho da imagem visível (diagonal): 47,0 cm

Pixel pitch::0,3 mm

Brilho: 200 cd/m2

Relação de contraste (dinâmico): 20.000.000:1

Tempo de resposta::5 ms

Ângulo de visão horizontal: 90o

Ângulo de visão vertical: 50o

Frequência de varredura horizontal: 30 KHz ~ 60 KHz

Frequência de varredura vertical: 50 ~ 75 Hz

Largura de banda: 85 MHz

Compatibilidade: Windows, MAC, Linux

Resolução máxima::1366 x 768 @ 60 Hz (HD)

Suporte de cores:Maior que16 Milhões

Conectores:

01 -VGA (Analógico RGB)

DCB (Amplificação Dinâmica de Cores)::Sim

DCR (Relação de Contraste Dinâmico): Sim

Consumo:Ligado < 15 Watts (típico), Stand By < 0,5 Watt

Fonte: Interna - 100~240V - 50/60 Hz

Plug & Play: DDC2B/CI

Energy Star: Sim (EPA)

Controles manuais::Power

Função OSD (On Screen Display):

DEVIDAMENTE INSTALADO - Marca: AOC

UND 5,00  0,0000 465,00    2.325,00

Total do Fornecedor: 4.912,50

Total Geral: 55.907,00

Marema,   22   de  Agosto   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

Prefeito Municipal


